
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Crova.  Responsabile Procedimento: MICHELATTI RICCARDO  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

Comune di Crova 

PROVINCIA DI  VERCELLI 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE  
AREA FINANZIARIA 

N. 120 DEL 31/10/2024 REG.GEN 
 

OGGETTO: 

LIQUIDAZIONE POLIZZE ASSICURATIVE           

 
L’anno duemilaventiquattro del mese di ottobre del giorno trentuno nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL area finanziaria 

 

 

RICHIAMATA la propria determinazione n. 3 in data 9.1.2020 con la quale si affidava alla CBS 

Insurance Brokers con sede in Biella, il servizio di brokeraggio assicurativo per il periodo 1gennaio 

2020 / 31 dicembre 2024, senza alcun onere economico a carico del Comune di Crova;  

 

DATO ATTO che con nota pervenuta in data 31.10.2024 al protocollo comunale n.3296 la ditta 

CBS Insurance Brokers con sede in Biella comunicava la scadenza delle polizze in carico a questo 

Comune per l’importo complessivo di Euro 15.417.51; 

 

DATO ATTO ALTRESÌ che è stato acquisito ai fini delle disposizioni sulla tracciabilità dei flussi 

finanziari, presso la piattaforma Traspare, il Codice Identificativo di Gara - C.I.G B414E5269A, ed-

il documento unico di regolarità contributiva D.U.R.C.  in corso di validità; 

  

RILEVATO che i dati relativi ai vantaggi economici corrisposti con la presente determinazione 

sono soggetti a pubblicazione ai sensi dell’art.37 del D. Lgs. 33/2013;  

 

VISTO il disposto dell'art. 183, comma 1, del T.U.E.L.- D.Lgs. 267/2000, secondo cui l’'impegno 

costituisce la prima fase del procedimento di spesa;  

 

ACCERTATA la conformità allo Statuto e ai regolamenti comunali in vigore;  

 

VISTO il D.Lgs – T.U.E.L.18/08/2000 n. 267;  

 
 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Crova.  Responsabile Procedimento: MICHELATTI RICCARDO  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINA 

 

DI LIQUIDARE a favore della CBS Insurance Brokers con sede in Biella la somma di Euro per il 

pagamento dei premi delle polizze assicurative a carico di questo Comune – scadenza ottobre 2024; 

  
DI IMPEGNARE la spesa complessiva di Euro 15.417,51, al bilancio di previsione 2024, come 

segue: 

 

DESCRIZIONE 

Missione: 01 

Programma:02  

Titolo:1  

Macroaggregato: 110 

Capitolo: 140/12/1 

 

 

 

 

DI DARE ATTO che l’obbligazione diverrà esigibile nell’esercizio 2023 

 

DI COMUNICARE alla ditta interessata l’avvenuta assunzione del presente impegno di spesa ai 

sensi dell’art. 191 del T.U.E.L. – D.lgs 267/2000; 

 

DI PUBBLICARE il presente atto sul sito internet del Comune nella sezione “Amministrazione 

Trasparente” ai sensi dell’art.37 Dlgs 33/2013.ù 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Crova.  Responsabile Procedimento: MICHELATTI RICCARDO  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

 

 

 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato Digitalmente 
michelatti riccardo 

 
 

 


